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Vprašanje za ustni odgovor O-000080/2014 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Iratxe García Pérez 
v imenu Odbora za pravice žensk in enakost spolov 

Zadeva: Ukrepanje po zakonodajnem samoiniciativnem poročilu Evropskega parlamenta o boju 
proti nasilju nad ženskami 

Parlament je sprejel zakonodajno samoiniciativno poročilo (2013/2004(INL)), v katerem je Komisijo 
med drugim pozval, naj predloži zakonodajni predlog za uvedbo ukrepov za spodbujanje in podpiranje 
ukrepov držav članic na področju preprečevanja nasilja nad ženskami in dekleti. Komisija se je nanj 
odzvala maja 2014 z izjavo, da se ji ne zdi primerno predložiti zakonodajnega predloga o ukrepih 
preprečevanja. 

1. Kako lahko Komisija brez zakonodajnega predloga zagotovi skladno ukrepanje držav članic na 
področju preprečevanja nasilja nad ženskami in dekleti v skladu s členom 84 PDEU?  

2. Glede na opredelitev iz Direktive 2012/29/EU, s katerimi konkretnimi ukrepi lahko Komisija 
izboljša zbiranje, razširjanje in analizo zanesljivih in primerljivih podatkov o nasilju na podlagi 
spola v posameznih državah članicah. Ali lahko Komisija zagotovi skladen pristop, ki bo v celoti 
upošteval delo Evropskega inštituta za enakost spolov (EIGE) in Agencije Evropske unije za 
temeljne pravice (FRA) ter po potrebi vključeval njun razmislek o potrebi po vzpostavitvi evropske 
opazovalnice nasilja nad ženskami?  

3. Glede na ugotovitve raziskave Agencije EU za temeljne pravice, po katerih je 33 % žensk v EU 
od 15. leta starosti že doživelo nasilje, ali lahko Komisija oceni potrebo po premostitveni klavzuli o 
nasilju na podlagi spola, ki je v členu 83(1) PDEU izrecno navedeno kot področje kriminala.  

4. Ali se Komisiji glede na te izsledke zdi, da trenutno veljavni politični instrumenti zadoščajo za boj 
proti vsem oblikam nasilja nad ženskami in dekleti kljub temu, da ni uvedla vseevropske 
strategije in akcijskega načrta, kakor je zahteval Parlament?  

5. Bolj konkretno, ali se Komisija zavezuje k pregledu obstoječe zakonodaje in mehanizmov 
izvrševanja zakonodaje, da bi vzpostavila učinkovit boj proti novim oblikam nasilja nad ženskami 
in dekleti, kot je spletno nadlegovanje? 

6. Kako podrobno je Komisija preučila uresničljivost uvedbe postopka za pristop EU k Carigrajski 
konvenciji? 

7. Kako namerava Komisija sodelovati z vsemi drugimi institucijami EU, da bi leto 2016 razglasili za 
evropsko leto konca nasilja nad ženskami? 
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